



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020

Av. Santa Rita, nº: 150 - Bairro: Centro - Perdigoão/MG - CNPJ:18.301.051/0001-19

Tel/Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO N º: 000039/2020.

MODALIDADE: PREGÃO Nº: 000025/2020.

OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E MATERIAL DE CONSUMO PARA O USO DE TODOS OS SETORES E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Às 08:30 do dia 15 de maio de 2020, no Departamento de Pregão desta Prefeitura, reuniram-se os membros da Comissão designada pela Portaria nº 005/2020, composta pelo(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio, para julgamento do processo em epígrafe, cujo objeto trata da **AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E MATERIAL DE CONSUMO PARA O USO DE TODOS OS SETORES E SECRETARIAS MUNICIPAIS**, conforme discriminado em edital. Aberta a sessão, compareceram os representantes das empresas ALIMENTA SUPERMERCADO LTDA - EPP, FG DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA, PAIS E FILHOS UTILIDADES DOMESTICAS LTDA e TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA e os mesmos encontram-se credenciados para ofertar lances verbais. Dando início à sessão o(a) Pregoeiro(a) recebeu os envelopes proposta e documentação de habilitação e procedeu a abertura dos envelopes contendo as propostas de preço. A empresa FG DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA apresentou certidão municipal que não conseguimos verificar a autenticidade e apresentou o balanço devidamente registrado, porém sem índices motivo este que foi habilitado com ressalva e foi pedido que no prazo de 05 (Cinco) dias úteis o mesmo comprovasse a autenticidade de sua certidão municipal assim como apresentar os índices, caso o mesmo não cumpra, será inabilitado. A empresa PAIS E FILHOS UTILIDADES DOMESTICAS LTDA foi inabilitado, pois não apresentou o balanço patrimonial devidamente registrado na junta comercial. Logo após iniciou-se os lances na ordem classificatória do maior preço sucessivamente, logrando-se vencedoras as seguintes empresas, conforme deliberado pelo(a) Pregoeiro(a):

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL
ALIMENTA SUPERMERCADO LTDA - EPP						
0003	AVENTAL, PARA LAVAR LOUÇA E ROUPAS, TAMANHO 68X48CM, FRENTE EM FORRO PLÁSTICO, LISO, ACABAMENTO EM V	NOVO MUNDO	30	UNID.	9,80	294,00
0011	BARBANTE- MATERIAL POLIPROPILENO, DIÂMETRO 1,5MM.	BACANA	30	UNID.	5,25	157,50
0018	CAIXA PLÁSTICA - TIPO AGRÍCOLA, COMPOSTA DE TERMOPLÁSTICO, DE BOA QUALIDADE, NAS DIMENSÕES APROXIMAD	PLASUTIL	20	UNID.	25,89	517,80
0025	COLHER ESPUMADEIRA INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO BATIDO, 54,5 CM.	ALUMINIOS GAFANHOTO	20	UNID.	16,00	320,00
0035	ESCORREDOR DE LOUÇAS É FEITO EM AÇO, COM ACABAMENTO CROMADO BRILHANTE QUE AGREGA AO VISUAL DE QUAL	NITRON	20	UNID.	38,90	778,00
0037	ESCOVA DE LIMPEZA GERAL - DE	CONDOR	60	UNID.	2,99	179,40

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020**

Av. Santa Rita, nº: 150 - Bairro: Centro - Perdigoão/MG - CNPJ:18.301.051/0001-19

Tel/Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	MÃO, RESISTENTE, CONFECCIONADA EM MADEIRA, COM CERDAS SINTÉTICAS, FORMA					
0038	ESCOVA DE LIMPEZA GERAL - DE MÃO, RESISTENTE, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, COM CERDAS SINTÉTICAS,	CONDOR	50	UNID.	2,99	149,50
0041	FACA PARA COZINHA, LÂMINA EM AÇO INOX, DE CORTE 20 CM, CABO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE, DE	ORIGINAL LINE	30	UNID.	14,49	434,70
0042	FERVEDOR - DE ALUMÍNIO, PRÁTICO, ALTAMENTE DURÁVEL, UTILIZADO PARA ESQUENTAR OS MAIS DIVERSOS LÍQUID	ORIGINAL LINE	20	UNID.	20,50	410,00
0047	GARRAFA PARA CAFÉ, TÉRMICA, PARA LÍQUIDOS QUENTES, ROSCÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL EXTERNO EM PO	ALADDIN	150	UNID.	119,60	17.940,00
0048	GARRAFA TÉRMICA, COM TAMPA, PARA LÍQUIDOS QUENTES, ROSCÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL EXTERNO EM PO	ALADDIN	150	UNID.	249,00	37.350,00
0051	JARRA PARA BEBIDAS EM GERAL, COM PEGADOR PARA FACILITAR O MANUSEIO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSP	NITRON	50	UNID.	6,20	310,00
0054	LUVA TÉRMICA, FABRICADA EM ALGODÃO PROPORCIONA MAIOR CONFORTO DURANTE O USO. COM 40 CM DE COMPRIMENT	CORTTEX	50	UNID.	8,90	445,00
0061	PALITEIRO E SALEIRO EM PLÁSTICO COMUM MODELO SIMPLES	MAIS PLASTICO	30	UNID.	1,99	59,70
0066	POTE PLÁSTICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM TAMPA, NÃO TÓXICO, CAPACIDADE DE 5 LITROS.	NITRON	40	UNID.	10,25	410,00
0067	POTE PLÁSTICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM TAMPA, NÃO TÓXICO, CAPACIDADE DE 4 LITROS.	NITRON	40	UNID.	10,25	410,00
0068	POTE PLÁSTICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM TAMPA, NÃO TÓXICO, CAPACIDADE DE 3 LITROS.	NITRON	40	UNID.	7,15	286,00
0069	POTE PLÁSTICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM TAMPA, NÃO TÓXICO, CAPACIDADE DE 2 LITROS.	NITRON	40	UNID.	7,15	286,00
0075	SOCADOR/ PILÃO, GRANDE, PARA TRITURAR ALHO, EM ALUMÍNIO FUNDIDO. ESPESSURA DA PAREDE DO PILÃO: 4MM,	BRASIL UTILIDADES	20	UNID.	7,90	158,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020**

Av. Santa Rita, nº: 150 - Bairro: Centro - Perdigoão/MG - CNPJ:18.301.051/0001-19

Tel/Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

0076	SALEIRO-SALEIRO, TAMANHO GRANDE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, PLÁSTICO. COM SUPORTE APLICAÇÃO NA PARED	MAIS PLÁSTICO	10	UNID.	2,99	29,90
0080	TOALHA DE ROSTO, PEQUENA, FELPUDA, DE EXCELENTE QUALIDADE, MACIA, BOA ABSORÇÃO, ALVEJADA, 100% ALGOD	LM PETTER	120	UNID.	7,65	918,00
0087	CESTO COM TAMPA ORGANIZAÇÃO 60 LITROS SUPERIOR OU IGUAL A DIMENSÕES: 48 X 38 X 56 CM PRATICIDADE,	ARQPLAST	200	UNID.IDA DE	92,90	18.580,00
TOTAL DO FORNECEDOR: 80.423,50						
FG DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA						
0001	ABRIDOR DE LATA E GARRAFA EM AÇO INOX RESISTENTE E DURAVEL	JWC	20	UNID.	2,50	50,00
0005	BACIA PLÁSTICA, CANELADA, GRANDE, COM ALÇAS RESISTENTE PARA FACILITAR O MANUSEIO. DIMENSÃO: 62CM DE	ARQPLAST	20	UNID.	21,00	420,00
0006	BACIA PLÁSTICA, CANELADA, GRANDE, COM ALÇAS RESISTENTES PARA FACILITAR O MANUSEIO. DIMENSÃO: 48,5CM	ARQPLAST	20	UNID.	10,90	218,00
0007	BACIA PLÁSTICA, CANELADA, GRANDE, COM ALÇAS RESISTENTES PARA FACILITAR O MANUSEIO. DIMENSÃO: 34CM DE	ARQPLAST	20	UNID.	5,80	116,00
0009	BALDE - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, POLIPROPILENO, RESISTENTE E REFORÇADO, MOLDADO EM PEÇA ÚNICA COM	ARQPLAST	30	UNID.	5,75	172,50
0010	BANDEJA PLÁSTICA - DE POLIETILENO, RETANGULAR, RESISTENTE, BOA QUALIDADE, TAMANHO 50X30 CM.	SANTANA	20	UNID.	21,50	430,00
0014	BULE EM ALUMÍNIO, COM ALÇA RESISTENTE, BOA QUALIDADE, CAPACIDADE 5 LITROS.	ASC	30	UNID.	68,00	2.040,00
0015	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, 126,6 LITROS. DIMENSÃO: 33X70 CM. (AXD)	ASC	20	UNID.	509,00	10.180,00
0016	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, 73,4 LITROS. DIMENSÃO: 26X60 CM. (AXD)	ASC	20	UNID.	389,00	7.780,00
0017	CAÇAROLA RETA DE ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, Nº 50, 41 LITROS. ALUMÍNIO DE 2,60 MM DE ESPESSURA. DIME	ASC	20	UNID.	313,00	6.260,00
0021	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO, 95 LITROS, (50X48CM) - Nº 50.	ASC	20	UNID.	179,90	3.598,00
0022	CANECA PLÁSTICA PARA MERENDA ESCOLAR, CAPACIDADE DE 300 ML, BOA QUALIDADE, EM PLÁSTICO	LDM	800	UNID.	1,80	1.440,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020**

Av. Santa Rita, nº: 150 - Bairro: Centro - Perdigoão/MG - CNPJ:18.301.051/0001-19

Tel/Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	PROLIPROPILEN					
0026	COLHER GRANDE PARA ARROZ, EM AÇO INOX, 52,5 CM.	ASC	20	UNID.	14,30	286,00
0027	COLHER GRANDE PARA ARROZ, EM ALUMÍNIO BATIDO, 52,5 CM.	ASC	20	UNID.	14,30	286,00
0029	COPO DE ALUMÍNIO, SEM ALÇA, EM AÇO INOX POLIDO É INQUEBRÁVEL, PRÁTICO E FÁCIL DE LIMPAR. DIMENSÕES A	ASC	150	UNID.	3,48	522,00
0030	COPO PLÁSTICO - DE POLIPROPILENO, BOA QUALIDADE, RESISTENTE, COM ALTA DURABILIDADE, ATÓXICA, COM DIM	SANTANA	40	UNID.	2,28	91,20
0032	CONJUNTO DE TAÇAS, PARA ÁGUA, EM VIDRO TRANSPARENTE, CONTENDO 06 UNIDADES COM 300ML CADA.	NADIR	20	UNID.	35,95	719,00
0034	ESCORREDOR DE MACARRÃO, INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO BATIDO, N50-25 LITROS.	ASC	50	UNID.	128,90	6.445,00
0052	LIXEIRA - FABRICADO EM PLÁSTICO, POLIPROPILENO, RESISTENTE, FORMATO CILÍNDRICO, COM TAMPA EMBUTIDA E	TRITEC	40	UNID.	89,90	3.596,00
0055	MANGUEIRA PARA GÁS ALTA PRESSÃO MAIS FLEXIVEL, MELHOR ENCAIXE NO FOGAO E REGULADOR DE PRESSAO.	INJEDIL	60	UNID.	12,60	756,00
0057	PANELA DE PRESSÃO, EM ALUMÍNIO POLIDO, COM FECHAMENTO EXTERNO, INDICADOR DE PRESSÃO, TECNOLOGIA TURB	EIRILAR	10	UNID.	465,00	4.650,00
0059	PENEIRA EM TELA COM FORMATO OVAL, COM PEQUENOS FUROS PROPORCIONANDO MELHOR EFICÁCIA NO MANUSEIO, ARO	SBRISSA	20	UNID.	7,98	159,60
0077	TÁBUA DE CORTE, EM PLÁSTICO POLIETILENO, ATÓXICA, RESISTENTE. DIMENSÃO: 33X25 CM.	ARQPLAST	20	UNID.	10,98	219,60
0081	VELA PAR FILTRO DE BARRO, DE PRESSÃO, DE BOA QUALIDADE E DUPLA FILTRAÇÃO.	OASIS	20	UNID.	6,98	139,60
0082	XICARAS PARA CAFÉ, COM PIRES, COMPOSIÇÃO EM PORCELANA, COM ALÇA. CAPACIDADE 50 ML COM 6 XICARAS	DM	30	CJ	12,98	389,40
0083	SUORTE GARRAFÃO ÁGUA MINERAL PLASTICO	AJA ELIS	40	UNID.	18,70	748,00
0085	KIT PIA. ACOMPANHA ARAMADO PARA ARMAZENAR SACOLA PLÁSTICA, NÃO DEIXANDO APARENTE PARA FORA DA	NIQUELART	100	UNID.	39,90	3.990,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020**

Av. Santa Rita, nº: 150 - Bairro: Centro - Perdigoão/MG - CNPJ:18.301.051/0001-19

Tel/Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

LIXEIR						
TOTAL DO FORNECEDOR: 55.701,90						
TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA						
0002	AGULHA PARA DESENTUPIR FOGAREIRO DE FOGÃO BOA QUALIDADE	VIEL	20	UNID.	0,75	15,00
0008	BALANÇA DIGITAL PARA COZINHA, COM BANDEJA EM VIDRO TEMPERADO COM 136 MM DE DIÂMETRO E 35 MM DE ESPES	TRZ	10	UNID.	49,60	496,00
0012	BOLEIRA GRANDE-BOLEIRA REDONDA GRANDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, PODENDO SERVIR PARA GUAR	PLASNEW	50	UNID.	21,00	1.050,00
0013	BOLSA TÉRMICA, DE BOA QUALIDADE, CAPACIDADE DE 1 LITRO PARA COMPRESSA QUENTE E FRIA.	BIOLAND	25	UNID.	19,10	477,50
0019	CAIXA PLÁSTICA, ORGANIZADORA, COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS.	PLEION	20	UNID.	23,70	474,00
0023	COADOR DE CAFÉ, CONFECCIONADO EM PANO, BOM ACABAMENTO E BOA QUALIDADE, RESISTENTE, COM ARO EM ARAME.	BATISTA	40	UNID.	4,38	175,20
0024	COLHER DE SOPA/MESA, EM AÇO INOX. DIÂMETRO 4 CM, DIÂMETRO MAIOR DO CABO 2 CM, COMPRIMENTO TOTAL DA P	MARTINAZZI	300	UNID.	2,95	885,00
0031	COPO, TIPO AMERICANO, MULTIUSO, TRADICIONAL, VIDRO TRANSPARENTE, CANELADO, FORMATO REDONDO, COM CAPA	NADIR	70	CX C/ 24	22,70	1.589,00
0033	DESENTUPIDOR - PARA VASO SANITÁRIO, DE BORRACHA NATURAL, SANFONADO, RESISTENTE, DURÁVEL E PRÁTICO. U	TRZ	20	UNID.	5,60	112,00
0036	ESCOVA - TIPO SANITÁRIA, EM CABO PLÁSTICO, COM CERDAS DE NYLON, SEM SUPORTE.		20	UNID.	4,06	81,20
0039	FACA DE MESA, EM AÇO INOX. DIMENSÃO: 23 CM DE COMPRIMENTO, 0,11 KG DE PESO UNITÁRIO.	SIMONIN	200	UNID.	15,20	3.040,00
0040	FACA EM AÇO INOX, LÂMINAS COM 15,20 CM, CABO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, EM FORMATO ANATÔMICO, RESIST	MARTINAZZI	30	UNID.	9,20	276,00
0043	FLANELA - PARA LIMPEZA GERAL, EM TECIDO LIGEIRAMENTE AVELUDADO EM UM DOS LADOS, 100% ALGODÃO, COM BO	INTEXTIL	150	UNID.	2,45	367,50
0044	FILTRO DE PAPEL COADOR , COMPOSTO 100% DE FIBRA CELULÓSICA. FILTRO PARA CAFÉ	BRIGITTA	400	UNID.	2,95	1.180,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020**

Av. Santa Rita, nº: 150 - Bairro: Centro - Perdigoão/MG - CNPJ:18.301.051/0001-19

Tel/Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	DE PAPEL CREPADO, COSTU					
0045	GARFO DE MESA, EM AÇO INOX. DIMENSÃO: 19,90X2,80X2,30 CM. (CXLXA)	MARTINAZZI	300	UNID.	2,80	840,00
0049	ISQUEIRO COM SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO, QUE GARANTE ORIGINALIDADE, QUALIDADE E SEGURANÇA. SIMILAR	CLICKET	100	UNID.	4,50	450,00
0053	LIXEIRA - PARA BANHEIRO, SEM TAMPA, FABRICADA EM PLÁSTICO, POLIPROPILENO, ALTURA APROXIMADA DE 29 CM	IMPLAST	100	UNID.	9,15	915,00
0056	PÁ - TIPO COLETORA DE LIXO, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM CABO DE MADEIRA, LONGO, REVESTIDO DE PLÁSTICO,	TRZ	50	UNID.	6,00	300,00
0058	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO, COM TAMPA. CAPACIDADE DE 13 LITROS. DIMENSÃO: 16,5X32 CM. (AXD)	ORIENTAL	10	UNID.	227,45	2.274,50
0060	PALITO DE DENTE EM MADEIRA; ROLICO; PACOTE COM 25 CAIXAS; CONTENDO 100 UNIDADES.	PARANA	100	UNID.	1,95	195,00
0062	PANO DE PRATO, LISO, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 68 X 40 CM	INTEXTIL	200	UNID.	3,95	790,00
0063	PILHA, TIPO PALITO, ALCALINA, COM POTÊNCIA PROLONGADA AAA 1,5V. CARTELA COM 4 UNIDADES. SIMILAR OU	ELGIN	150	PCT	7,20	1.080,00
0064	PILHA PEQUENA, ALCALINA, COM POTÊNCIA PROLONGADA AA 1,5V. PACOTE COM 4 UNIDADES. SIMILAR OU SUPERIO	ELGIN	150	PCT	6,72	1.008,00
0070	PORTA TALHERES, EM PLÁSTICO. DIMENSÕES APROX. 30CM X 26CM X 5CM.	IMPLAST	20	UNID.	29,90	598,00
0071	PRATO DE PLÁSTICO DE POLIPROPILENO GROSSO, PARA MERENDA ESCOLAR, DE ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE A	IMPLAST	400	UNID.	2,10	840,00
0072	PRATO DE VIDRO TEMPERADO, LISO, TRANSPARENTE, SEM FRISO, FUNDO, UTILIZADO PARA REFEIÇÃO.	NADIR	180	UNID.	5,50	990,00
0073	PREGADOR DE ROUPAS, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM MAIOR ÂNGULO DE ABERTURA, MOLAS ANTI FERRUGEM, EMBALAG	RV	100	PCT	2,90	290,00
0074	RELÓGIO DE PAREDE EM PLÁSTICO DURÁVEL E RESISTENTE, COM NÚMEROS NO MOSTRADOR, COR BRANCA E NUMERAIS	GENIAL	40	UNID.	19,40	776,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020**

Av. Santa Rita, nº: 150 - Bairro: Centro - Perdigoão/MG - CNPJ:18.301.051/0001-19

Tel/Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

0078	TAPETE PARA PORTA EM TECIDO OU CROCHÊ, DE BOA QUALIDADE E DE BOA ABSORVÊNCIA, BOM ACABAMENTO, ANTIDE	CAMESA	100	UNID.	29,90	2.990,00
0079	TALCO EM PÓ, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, VALIDADE LONGA. EMBALAGEM COM 200G.	TRALALA	30	UNID.	12,95	388,50
0084	RODO PEQUENO PARA PIA COM APROXIMADAMENTE 14 CM, EM POLIPILENO, PARA LIMPEZA GERAL	TRZ	50	UNID.	4,90	245,00
0086	BALÃO:LÁTEX DE ALTA QUALIDADE É REDONDO E CHEIO.UM ORIFÍCIOS DESIGN.EMBALAGEM INDEPENDENTE.ESPECIFIC	PICPIC	150	PCT	8,52	1.278,00
TOTAL DO FORNECEDOR: 26.466,40						
TOTAL GERAL: 162.591,80						

Ocorrências: O critério para a classificação das propostas foi o de **Menor Preço - Item**, que estão registrados no mapa de apuração de lances em anexo. Concluída a fase da proposta procedeu-se a abertura da documentação de habilitação das licitantes vencedoras para análise e verificação, tendo estas apresentado os documentos de acordo com as exigências editalícias. As empresas licitantes declaram que pretendem recorrer da decisão da pregoeira abre-se o prazo de 05 (Cinco) dias úteis, assim, ao direito de recurso e ao prazo respectivo, concordando com o curso do procedimento licitatório. A ata do pregão presencial assim como as notas de autorização de fornecimento serão enviadas aos fornecedores via e-mail. Em anexo segue a adjudicação dos itens às licitantes vencedoras, sendo que o referido resultado será encaminhado à autoridade competente para a devida homologação. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão, lavrando-se o presente registro dos acontecimentos, que após lido e achado conforme, vai assinado pelos presentes.

Perdigão/MG, 15 de maio de 2020.

LUZIANA CORDEIRO DE MELO
PREGOEIRA OFICIAL

KÁSSIO WILKER DE MORAIS
EQUIPE DE APOIO

GABRIELA CAROLINA ALVES SANTOS
EQUIPE DE APOIO



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020

Av. Santa Rita, nº: 150 - Bairro: Centro - Perdigoão/MG - CNPJ:18.301.051/0001-19

Tel/Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

ELLEN GUIOMAR DE FREITAS
EQUIPE DE APOIO

JULIO DIMAS TAVARES DE SOUZA
EQUIPE DE APOIO

Fornecedores:

ALIMENTA SUPERMERCADO LTDA - EPP

FG DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA

PAIS E FILHOS UTILIDADES DOMESTICAS LTDA

TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA